
入院される患者さんへ 

新型コロナウイルス感染対策への協力のお願い 

 

新型コロナウイルス感染予防のため、以下の点にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

以下のいずれかに該当する方は、入院前に病院に相談をお願いします。 

（9：00～16：00 までに、086-462-1111（代表）に連絡し、電話交換手に「入院予約した

診療科の受付」に繋ぐようお伝えください） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 入院までのご自宅での過ごし方 

・ 健康にご留意いただき、入院に備えてください。 

・ 毎日の健康チェック（体温測定と風邪症状の確認）をしてください。 

・ ご自身の職場・学校・日常生活等で3つの密を避けてください。（密閉・密集・密接） 

・ 活動は地域内にとどめ、他県には行かないでください。 

・ ご家族の発熱等がある方とは密接しないでください。（ご家族が県外から帰省された場合は特

に注意） 

・ 入院当日朝の体の状態を問診票に記入し、持参ください。 

・ 入院時に症状を具体的におうかがいし、場合により入院ができないこともあります。 

 

 マスクの準備について 

・ マスクをご持参ください。布マスクや手作りのマスクでも構いませんので、鼻からあごまで覆

えるマスクをご準備ください。 

・ 入院中、病室外に出るときにはマスクの着用をお願いします。 

・ 患者さん同士で会話されるときは、適切な間隔を取ってください。 

 

 面会制限について 

現在、当院では入院患者さんへの面会をお断りしています。 

・ 入院時のご家族の付き添いは、1名のみでお願いします（病棟に立ち入ることができる方は 

1名のみです） 

・ 入院中の荷物（洗濯物等）の受け渡しはナースステーションで対応します。荷物の受け渡しの

ために病室に立ち入ることはできません。 

・ 入院時、退院時のお付き添いは可能な限り少人数でお願いします。 

・感冒症状や 37.5℃以上の発熱 

・2 週間以内の新型コロナウイルス感染症の患者やその疑いがある患者との濃厚接触歴 

・2 週間以内の海外渡航歴 

・2 週間以内の「特定警戒都道府県」の滞在（東京、神奈川、埼玉、千葉、大阪、兵庫、福岡、 

北海道、茨城、石川、岐阜、愛知、京都） 

・強い倦怠感や息苦しさ 

・明らかな誘因のない味覚・嗅覚異常 

・明らかな誘因なく 4～5日続く下痢等の消化器症状 

 



・ 病棟に来られる際には、必ずマスクを着用してください。 

・ 発熱・鼻水・のどの痛み・咳などの症状のある方は、病棟へ立ち入ることができません。 

 

 外出・外泊について 

・ 入院患者さんの外出・外泊は原則禁止としております。 

・ 退院に向けての訓練目的での外出・外泊は状況により医師の許可の下、可能です。 

・ 事情のある場合は担当医師・看護師にご相談ください。 

 

 手洗いについて 

・ 流水と石けんによる丁寧な手洗いを行ってください。 

 

＊2階正面玄関は、平日7：00～17：00の間、ご利用いただけます。 

＊その他の時間は、1階職員玄関をご利用ください。 

 

 

川崎医科大学附属病院  

病院長  園尾 博司  

 


